
Ministerio 
de Ambiente AiM3

MINISTERIO DE AMBIENTE 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 1 3 2025
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 13 de 

noviembre de 2024 (Exp.2021/36001/003033);

RESULTANDO: I) que mediante dicha resolución se transformó 

el cargo del funcionario Joaquín PENINO WEINBERGER, 

perteneciente a la Dirección Nacional de Biodiversidad y Servicios 

Ecosistémicos, del Inciso 36 Ministerio de Ambiente, pasando del 

escalafón "B" al escalafón "A";

II) que se omitió indicar la Serie "Ingeniero Civil o 

Arquitecto" del funcionario Joaquín PENINO WEINBERGER; 

CONSIDERANDO: que corresponderá modificar la Resolución 

referida, incluyendo la Serie del cargo asignado al funcionario 

Joaquín Penino Weinberger;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

I o. Sustitúyese el numeral I o de la Resolución del Poder Ejecutivo 

de fecha 13 de noviembre de 2024, el que quedará redactado de 

la siguiente manera:

I o.Transfórmase el cargo del funcionario de la Unidad 

Ejecutora 004 "Dirección Nacional Biodiversidad y Servicios 

Ecosistémicos";" del Inciso 36 "Ministerio de Ambiente", Sr. 

Joaquín PENINO WEINBERGER C.I. 2.761.231-3, de acuerdo 

al siguiente cuadro:

N om bre Cargo actual Cargo tran sfo rm ad o
Joaquín Penino 
W ein b erg er

Escalafón "B", G rado 8 , D e 
nom inación "Técnico I I" ,  S e 
rie " In g en ie ro  Civil o A rqu i
tecto"

Escalafón "A", G rado 4 , D e 
nom inación "Profesional", S e 
rie " In g en ie ro  Civil o A rqu i
tecto".



2o. Comuniqúese al Ministerio de Ambiente y pase a la Unidad 

Ejecutora a los efectos correspondientes.

Martín Vallcorba 
Ministro Interino

Ministerio de Economía y Finanzas


